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ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ 
 
 

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ ЗА ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ 
 
I семестар 

  
Код на курсот Назив на предметот Неделен 

фонд 
часови  

Вкупен фонд 
часови 

 
Кредити 

1 AJ111 Англиски јазик 1 0+6 90 8 
2 AJ112 Морфологија на АЈ 1 2+1 45 4 
3 AJ113 Британска цивилизација 2+0 30 4 

4  
ИГЈ111 
ИФЈ111 
ИРЈ111 
ИИЈ111 

Јазик Б 1 (се избира еден)*: 
- германски јазик, 
- француски јазик, 
- руски јазик, 
- италијански јазик. 

* Изборот на вториот јазик е условен со доволен број 
студенти. 

 
 
 

2+4 

 
 
 

90 

 
 
 
7 

5 MMJ111/ 
AMJ111/ 
TMJ111 

Македонски м. јазик 1/ Албански м. јазик 1/ Турски м. 
Јазик 1 

1+1 30 4 

6 НМЈ111, НАЈ111 
ГЈ111, ФЈ111, 
РЈ111, ИЈ111, 

ДП111 

Изборни предмети: Трет странски јазик (Јазик Ц)1 / 
Македонски немајчин / Албански немајчин или друг 
предмет во рамките на Универзитетот со минимум 3 
кредити.  
 
Наставата по изборниот предмет е условена со доволен 
број студенти 
 

 
0+3 

 
45 

 
3 

Вкупно 
 

22 330 30 
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II семестар 
 

  
Код на курсот Назив на предметот Неделен 

фонд 
часови  

Вкупен фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ121 Англиски јазик 2 0+6 90 8 
2 АЈ122 Морфологија на АЈ 2 2+1 45 4 
3 АЈ123 Американска цивилизација  2+0 30 4 
4 ИГЈ121 

ИФЈ121 
ИРЈ121 
ИИЈ121 

Јазик Б 2 (продолжува) 2+4 90 7 

5 ММЈ121 АМЈ211 Македонски м. Јазик 2 / Албански м. јазик 2/ Турски м. 
јазик 2 

1+1 30 4 

6 НМЈ121, НАЈ121, 
ГЈ121, 
ФЈ121, 

РЈ121, ИЈ121 

Изборни предмети: Јазик Ц 2 / Македонски немајчин / 
Албански немајчин или друг предмет во рамките на 
Универзитетот со минимум 3 кредити.  
 
Наставата по изборниот предмет е условена со доволен 
број студенти. 
 

 
0+3 

 
45 

 
3 

Вкупно
 

22 330
 

30
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III семестар 
 

  
Код на курсот Назив на предметот Неделен 

фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ231 Англиски јазик 3 0+6 90 8 
2 АЈ232 Фонетика и фонологија на АЈ 1* 2+1 45 6    
 П231 Право* 2+1 45 6 

3 И231 Применета информатика  2+2 60 4 
4 ИГЈ231 

ИФЈ231 
ИРЈ231 
ИИЈ231 

Јазик Б 3 (продолжува) 2+4 90 7 

5 ОЈ231 Теорија и техники на комуникација 1+1 30 2  
6 НМЈ231, НАЈ231, 

ГЈ221, ФЈ231, 
РЈ231, ИЈ231 

Изборни предмети: Јазик Ц 3 / Македонски 
немајчин / Албански немајчин или друг 
предмет во рамките на Универзитетот со 
минимум 3 кредити.  
 
Наставата по изборниот предмет е условена 
со доволен број студенти. 
 

 
0+3 

 
45 

 
3 

Вкупно 
 

24 360 30 

 
 
 
 
*Задолжителен избор на еден од двата предмета. 
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IV семестар 
 

  
Код на курсот Назив на предметот Неделен 

фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ241 Англиски јазик 4 0+6 90 8 
2 АЈ242 Фонетика и фонологија на АЈ 2* 2+1 45 6    
 Е241 Основи на економија* 2+1 45 6 

3 ИГЈ241 
ИФЈ241 
ИРЈ241 
ИИЈ241 

Јазик Б 4 (продолжува) 2+4 90 7 

4 ИГЈ242 
ИФЈ242 
ИРЈ242 
ИИЈ242 

Цивилизација на јазик Б 2+0 30 3 

5  ОЈ241 Интеркултуролошка комуникација 2+0 30 3   
6 НМЈ241, НАЈ241, 

ГЈ241, ФЈ241, 
РЈ241, ИЈ241 

Изборни предмети: Јазик Ц 4 / Македонски 
немајчин / Албански немајчин или друг 
предмет во рамките на Универзитетот со 
минимум 3 кредити.  
 
Наставата по изборниот предмет е 
условена со доволен број студенти. 
 

 
0+3 

 
45 

 
3 

Вкупно 
 

22 330 30 

 
 
 
*Задолжителен избор на еден од двата предмета. 
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НАСТАВНА НАСОКА: ПРОФЕСОР ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ  СО (НАЗИВ НА ЈАЗИКОТ Б) 

 
V семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ351 Англиски јазик 5 0+6 90 8 
2 АЈ352 Лексикологија 2+0 30 6   
3 АЈ353 Преглед на британската книжевност 1 2+2 60 4 
4 ИГЈ351 

ИФЈ351 
ИРЈ351 
ИИЈ351 

Јазик Б 3 (продолжува) 2+4 90 7 

5 ОЈ351 Општа лингвистика 2+0 30 3 
6 ОЈ352 Педагошка психологија 2+0 30 2   
7  Факултативен предмет (индивидуален избор во 

рамките на Факултетот односно Универзитетот) 
 
- 

 
- 

 
- 

Вкупно 
 

22 330 30 
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VI семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ361 Англиски јазик 6 0+6 90 8 
2 АЈ362  Синтакса 2+2 60 7 
3 АЈ363 Преглед на британската книжевност 2 2+2    60  4 
4 ИГЈ361 

ИФЈ361 
ИРЈ361 
ИИЈ361 

Јазик Б 6 (продолжува) 2+4 90 7 

5 АЈ364 Методика на наставата по АЈ 2+0   30   4    
6  Факултативен предмет (индивидуален избор во 

рамките на Факултетот, односно Универзитетот) 
 
- 

 
- 

 
- 

Вкупно 
 

22 330 30 

 
 
VII семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ471 Англиски јазик 7 0+6 90 8 
2 АЈ472  Семантика / Семиологија    2+0 30 6  
3 АЈ473 Анализа на современи текстови од британската 

книжевност и креативно пишување 1 
1+3 60 4 

4 АЈ474 Преглед на американската книжевност 2+1 45 4 
5 АЈ475 Контрастивна анализа на АЈ и МЈ 1 1+1 30 3 
6 АЈ476 Анализа на наставни методи 1+2 45 2  
7 ОЈ471 Социолингвистика 2+0 30 3 

Вкупно 
 

22 330 30 
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VIII семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ481 Англиски јазик 8 0+6 90 8 
2 АЈ482 Анализа на текстови и дискурс 2+0 30 6 
3 АЈ483 Анализа на современи текстови од британската 

книжевност и креативно пишување 2 
1+3 60 4 

4 АЈ484 Анализа на современи текстови од американската 
книжевност и креативно пишување   

1+2 45 4 

5 АЈ485 Контрастивна анaлиза на АЈ и МЈ 2 2+1 45 4 
6 АЈ486 Методика на настава на АЈ (практични вежби) 0+3 45 4 

Вкупно 
 

21 315 30 
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НАСОКА: СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ И БИЗНИС: ДИПЛОМИРАН ПО ЈАЗИЦИ И БИЗНИС 
 
V семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ351 Деловен англиски јазик 1 2+4 90 8 
2 ИГЈ351 

ИФЈ351 
ИРЈ351 
ИИЈ351 

Деловен јазик Б 1 2+4 90 7 

3 П351 Основи на менаџмент 2+1 45 5
4 Е351 Трговско право       2+1 45 5 
5 Е352 Финансиски пресметувања 2+1 45 5 

Вкупно 
 

21 315 30 

 
VI семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ361 Деловен англиски јазик 2 2+4 90 8 
2 ИГЈ361 

ИФЈ361 
ИРЈ361 
ИИЈ361 

Деловен јазик Б 2 2+4 90 7 

3 Е461 Основи на маркетинг 2+1 45 4 
4 П361 Основи на сметководство 2+1 45 4 
5 П362 Институции на ЕУ 2+1 45 3 
6 ПП361 Стажирање во домашно или во странско претпријатие 0+2 30 4 

Вкупно 23 345 30 
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VII семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ471 Деловен англиски јазик 3 2+4 90 7 
2 Е471 Применета економија 2+1 45 5 
3 П471 Право на ЕУ 2+1 45 5 
4 Е472 Претприемништво 2+1 45 5 
5 П472 Меѓународен транспорт, шпедиција и осигурување 2+1 45 4 
6 Е473 Банкарски маркетинг  2+1 45 4 

Вкупно 
 

21 
 

315 30 

 
 
VIII семестар 
 

  
Код на 
курсот 

Назив на предметот Неделен 
фонд 
часови  

Вкупен 
фонд 
часови 

 
Кредити 

1 АЈ481 Деловен англиски јазик 4 2+4 90 7 
2 Е481 Деловни финансии 2+1 45 6 
3 Е482 Применета економска анализа 2+1 45 4 
4 И481 Електронски бизнис  2+1 45 5 
5 Е483 Економска политика на ЕУ  2+1 45 4 
6 ПП481 Стажирање во домашно или во странско претпријатие 0+3 45 4 

Вкупно 
 

21 270 30 

 
 
 


